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Psykologforeningen bør ha tydelige retningslinjer for når og hvordan de engasjerer
seg i konflikter.
Vårt innlegg om krigen i Gaza og Psykologforeningens ensidige støtte fokuserer på det problematiske

i at fagforeningen engasjerer seg politisk ensidig, dernest på den rollen de inntar ved internasjonale

kon�ikter. Vi diskuterer ikke selve kon�ikten.

I et tilsvar ønsker Igland et al. å korrigere oss i det de mener er «en dekontekstualisert og

historieløs fremstilling…» (Igland et al, 2024). De er opptatte av «psykologstandens ansvar», mens vi,

derimot, holder fagforeningens rolle adskilt fra den enkelte psykologs ytringsfrihet og handlingsrom.

Motinnlegget illustrerer det vi mener er risikoen med politisk aktivisme, og hva fagforeningen

burde være forsiktig med å gå ut med på vegne av sine medlemmer. Vi ser at Norsk Psykologforening

(NPF) også tidligere er blitt kritisert for at et menneskerettighetsengasjement går over grensen til å

bli politisk aktivisme (Saugstad, 2011). Siden 7. oktober har NPF gjennomgående tatt et standpunkt

der det palestinske narrativet er i forgrunnen, og det israelske underkommuniseres. En empatisk

validering av ofrene for Hamas’ massakre fremstår som fraværende, også i motinnlegget. De hevder

at vi «omtaler Israel/Palestina-kon�ikten som om den har sin start 7. oktober». Vi undrer oss

over hvordan de kommer til denne slutningen. Påstanden om at Hamas’ voldtekter, massakre og

kidnapping den 7. oktober ikke skjedde i et vakuum, bidrar til rettferdiggjøring av grusomhetene, og

gir sterke assosiasjoner til o7erklandring. Professor Julie Ancis har kommet med liknende kritikk mot

amerikanske fagforeninger når de ber om forståelse for «årsaken til problemene» og dermed impliserer

Israels skyld (Ancis, 2023).
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Ancis mener fagforeningene burde være tydelige på at Hamas er en terrororganisasjon, tilby støtte

til ofrene, til de overlevende, og til pårørende av de kidnappede. Dette er et ønske vi stiller oss bak og

ser på som faglig adekvat, til forskjell fra politisk aktivisme.

Igland et al. fremsetter en lang rekke påstander som om de var ubestridelige fakta. De styrker

med dette vårt opprinnelige poeng om at de ulike måtene å forstå situasjonen på formes av «hvilke

historikere, eksperter, politiske og enkeltpersoners forståelse man støtter seg til». Det <nnes ulike

forklaringer om, og perspektiver på, hvordan verden har havnet i denne situasjonen.

Motinnlegget og NPFs uttalelser påberoper seg absolutt kunnskap om realitetene i krigen. Vi

stiller spørsmål ved om vår fagforening eller den enkelte psykolog har mandat og kunnskapsgrunnlag

til å fastslå «menneskerettighetsbrudd», «folkemord» og «krigsforbrytelser» midt i en pågående krig.

Bør ikke slike vurderinger overlates til egnede instanser?

Det religiøse aspektet ved denne krigen bør heller ikke underkjennes. Hamas er en islamistisk

motivert terrororganisasjon, som også utgjør en trussel for sine egne (Howidy, 2024). De har lovet

å gjenta massakren den 7. oktober til både Israel og jødene er utslettet (Memri TV, 2023). Det

rapporteres om økende antisemittisme, og trusler rettet mot både jøder, kristne og Vesten generelt

(Iversen, 2024).

Med et slikt trusselbilde undrer vi oss over om forfatternes bruk av egen stemme sender feil

signaler – særlig til den jødiske del av befolkningen. Både medstudenter, kolleger og mulige fremtidige

pasienter kan ha helt andre erfaringer og syn på det forfatterne holder fram som fakta, og kan være

både berørt og traumatisert på begge sider av denne langvarige kon�ikten.

Et eksempel på hvordan klientmøtet kan bli påvirket, <kk vi fra en psykologspesialist.

Vedkommende forteller at NPFs uttalelser har skapt unødvendig uro og utrygghet blant dennes

jødiske klienter, noe som ble en belastning og et ekstra arbeid i terapirommet.

Etter vår mening kan ikke det legges til grunn at oppropet er ukontroversielt, så lenge det ikke

retter seg like tydelig mot Hamas, deres handlinger og brudd på menneskerettigheter. Uten at dette

inkluderes, mangler innleggets utspill om menneskerettigheter og humanisme troverdighet.

Foreningen bør ha tydelige retningslinjer for når og hvordan de engasjerer seg, slik at det ikke

baserer seg på tilfeldigheter og kollektive holdninger.

Vi vil uttrykke dyp bekymring over hvordan det som fremstår som politisk aktivisme fra

fagforeningens side, kan påvirke vårt virke i samfunnet, og ser fram til å høre NPFs respons.
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